量占其所持有公司股票总数的比

例不超过 50%。此外，其将严格遵
守《公司章程》中对董事、监事、
高级管理人员转让所持有的公司
股份做出的其他限制性规定。

2008 年 06

月 10 日
长期

未违反承
诺

游志胜、
四川智胜
视科航空
航天有限
公司、四
川大学

避免同业竞争的承诺：1.依照中国

法律法规被确认为川大智胜的股
东和关联方期间，将不会在中国境
内或境外以任何方式（包括但不限
于单独经营、通过合资经营或拥有
另一家公司或企业的股权及其它
权益）直接或间接从事或参与任何
与川大智胜构成竞争的任何业务
或活动，不以任何方式从事或参与
生产任何与川大智胜产品相同、相
似或可能取代川大智胜产品的业
务活动；2.如从任何第三方获得的
商业机会与川大智胜经营的业务
有竞争或可能竞争，则将立即通知
川大智胜，并将该商业机会让予川
大智胜；3. 不利用任何方式从事影
响或可能影响川大智胜经营、发展
的业务或活动。

2008 年 06

月 10 日
长期

未违反承
诺

游志胜、

四川智胜
视科航空
航天有限
公司

减少和避免关联交易的承诺：1.

确保川大智胜的业务独立、资产完

整、人员独立、财务独立，以避免、
减少不必要的关联交易；2. 对于无
法避免的关联交易，将严格按照市
场公开、公平、公允的原则，参照

2011 年 11

月 03 日
长期

未违反承
诺

 四川川大智胜软件股份有限公司 2014 年度报告

28

市场通行的标准，确定交易价格，
并依法签订关联交易合同；3. 严格
遵守公司章程和监管部门相关规
定，履行关联股东及关联董事回避

表决程序及独立董事独立发表关
联交易意见程序，确保关联交易程
序合法，关联交易结果公平、合理；
4. 严格遵守有关关联交易的信息
披露规则。

六、聘任、解聘会计师事务所情况

境内会计师事务所名称 四川华信（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 46

境内会计师事务所审计服务的连续年限 14

境内会计师事务所注册会计师姓名 李敏  王小敏

   四川川大智胜软件股份有限公司 2014 年度报告

 29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
（%）

发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量
比例
（%）

一、有限售条件股份 13,388,291 9.61   -861,277 -861,277 12,527,014 9.00

高管股份 13,388,291 9.61   -861,277 -861,277 12,527,014 9.00

二、无限售条件股份 125,857,309 90.39   861,277 861,277 126,718,586 91.00

人民币普通股 125,857,309 90.39   861,277 861,277 126,718,586 91.00

三、股份总数 139,245,600 100.00   0 0 139,245,600 100.00

二、股东和实际控制人情况

 （一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
16,454

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

17,267

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

游志胜 境内自然人 9.42 13,112,043  9,834,032 3,278,011

四川智胜视科航空

航天技术有限公司

境内非国有法

人
8.39 11,680,800 -300,000  11,680,800

四川大学 国有法人 7.53 10,483,200   10,483,200

成都西南民航空管

实业有限公司

境内非国有法

人
3.87 5,391,360   5,391,360

成都西南民航巨龙

实业有限公司

境内非国有法

人
2.58 3,594,240   3,594,240

中国建设银行股份

有限公司－富国中

证军工指数分级证

券投资基金

其他 2.37 3,300,946   3,300,946

中国建设银行股份

有限公司－嘉实泰
其他 2.17 3,026,407   3,026,407

 四川川大智胜软件股份有限公司 2014 年度报告

30

和混合型证券投资

基金

杨红雨 境内自然人 2.01 2,797,923 -120000 2,188,441 609,482

王福清 境内自然人 1.53 2,131,322   2,131,322

陈素华 境内自然人 1.48 2,055,202   2,055,202

上述股东关联关系或一致行动的说

明

上述股东中，游志胜、杨红雨在四川大学任教授；游志胜为智胜视科的执行董

事，持有智胜视科 20.20%的股权；陈素华为游志胜的配偶。

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

四川智胜视科航空航天技术有限公

司
11,680,800 人民币普通股 11,680,800

四川大学 10,483,200 人民币普通股 10,483,200

成都西南民航空管实业有限公司 5,391,360 人民币普通股 5,391,360

成都西南民航巨龙实业有限公司 3,594,240 人民币普通股 3,594,240

中国建设银行股份有限公司－富国

中证军工指数分级证券投资基金
3,300,946 人民币普通股 3,300,946

游志胜 3,278,011 人民币普通股 3,278,011

中国建设银行股份有限公司－嘉实

泰和混合型证券投资基金
3,026,407 人民币普通股 3,026,407

王福清 2,131,322 人民币普通股 2,131,322

陈素华 2,055,202 人民币普通股 2,055,202

四川力攀投资咨询有限责任公司 2,003,700 人民币普通股 2,003,700

前 10 名无限售流通股股东之间，以